
Smlouva o spolupráci v rámci programu MŠMT ,,Informace -
základ výzkumu" (program LR) 

Smluvní strany 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

se sídlem: Náměstí Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
zastoupená: prof. Ing. Richardem Hindlsem, CSc., dr. h. c., rektorem 
jako příjemce podpory z veřejných prostředků na realizaci projektu v rámci programu 
,,lnformace - základ výzkumu" (program LR) 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXX 
( dále jen „příjemce") 

a 

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX
zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 
jako uživatel informačních zdrojů pro Va Val 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „uživatel") 

uzavírají ruto smlouvu: 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

" Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci Projektu v rámci 
programu „Informace - základ výzkumu" (Program LR), schváleného Usnesením vlády č. 
389 ze dne 30. 5. 2012. 

e Účelem spolupráce podle této smlouvy je umožnit uživateli za podmínek v ní 
stanovených přístup k informačním zdrojům pro Va Val, uvedeným v příloze č. 1 této 
smlouvy, které budou pořízeny s přispěním podpory programu LR (dále jen „informační 
zdroje") a stanovení výše a způsobu úhrady finančního podílu uživatele na uznaných 
nákladech projektu. 

II. 

Smluvní podmínky 

" Příjemce zabezpečí uživateli vstup do informačních zdrojů dle přílohy č. 1 za podmínek 
stanovených touto smlouvou a příslušnými licenčními smlouvami, uzavřenými příjemcem 
s poskytovateli těchto zdrojů. 

" Příjemce zajistí odborné vedení projektu, administrativní operace nezbytné pro realizaci 
projektu a komunikaci s dodavateli/producenty informačních zdrojů a uživatelem. 



e Uživatel odpovídá příjemci za užívání informač11Jch zdrojů v souladu s licenčními 
smlouvami, jejichž kopie mu budou předány bezprostředně po jejich uzavření. Uživatel je 
oprávněn poskytnout přístup k informačním zdrojům pouze autorizovaným osobám. 

� Uživatel má v rámci tzv. ,,konsorciální licence" právo na rovný přístup k informačním 
zdrojům pro všechny oprávněné účastníky projektu. 

� Uživatel se bude podílet na propagaci informačních zdrojů, školení a poradenství v rámci 
své instituce a na zpracování průběžných/závěrečných zpráv o řešení projektu. 

• Příjemce a uživatel se zavazují přispět na pořízení informačních zdrojů příspěvky každý
ve výši odpovídající minimálně 25 % hodnoty celkových uznaných nákladů projektu.
Poměrná výše příspěvků uživatele na náklady na pořízení konkrétních informačních
zdrojů a na náklady příjemce nezbytné pro realizaci projektu je uvedena v příloze č. 1 této
smlouvy v korunách českých, v přepočtu podle kurzu zahraničních měn platného v době
podání návrhu na projekt s tím, že tato výše bude vždy přepočítána podle kurzu a sazby
DPH, platných v době fakturace.

• Příspěvek hradí uživatel v ročních splátkách jednorázově na bankovní účet příjemce na
základě faktury zaslané mu příjemcem. Právo fakturovat první příspěvek vzniká příjemci
okamžikem zahájení realizace projektu, nejdříve však 1. 8. 2013, právo fakturovat další
roční splátky vzniká vždy k 1. březnu příslušného kalendářního roku. Splatnost každé
faktury je 15 dnů od jejího odeslání.

• V případě, že uživatel fakturu neuhradí do 20 kalendářních dnů ode dne její splatnosti, má
příjemce právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky denně za každý
den prodlení.

• Pokud bude uživatel v prodlení s úhradou faktury déle než 30 kalendářních dnů, má
příjemce právo učinit technická opatření k přerušení přístupu uživatele k informačním
zdrojům až do uhrazení celé dlužné částky včetně úroku z prodlení sjednaného
v odstavci 8.

Ill. 

Odpovědnost za škodu 

� Prostředky, získané úhradou příspěvků podle čl. II odst. 6, je příjemce podpory oprávněn 
použít pouze na úhradu výdajů, uznaných smlouvou o poskytnutí podpory, uzavřenou 
mezi příjemcem a MŠMT. 

e Uživatel je povinen příjemci uhradit v celé výši případnou škodu, která mu vznikne 
porušením povinnosti uživatele podle této smlouvy. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

e Tato smlouva vychází ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

• Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména § 269 zákona
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů, neboť na podřízenosti
této smlouvy obchodněprávní úpravě se smluvní strany dohodly dle § 262 obchodního
zákoníku.



s Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018. 

„ Smlouvu lze ukončit 
• dohodou obou stran, a to pouze ve výjimečných a odůvodněných případech. Smluvní

strany si jsou vědomy toho, že ukončením smlouvy je ohrožena další existence celého
projektu,

nebo

• odstoupením pn3emce, a to v případě, že dojde k ukončení projektu, například
z důvodu odnětí nebo zastavení poskytování podpory poskytovatelem. Účinky
odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení.

a Dojde-li v průběhu realizace projektu k ukončení smluvnfho vztahu a uživatel již 
v příslušném kalendářním roce uhradil poměrný příspěvek, bude provedeno jeho finanční 
vypořádání. 

" Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků, schválených oběma 
smluvními stranami. 

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání druhou ze smluvních stran a
účinnosti dnem nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory, uzavřené mezi
příjemcem a MŠMT v případě úspěchu návrhu projektu ve veřejné soutěži a poskytnutí
účelové podpory příjemci; nebude-li smlouva mezi příjemcem a MŠMT uzavřena
nejpozději do 31. 12. 2013 pozbývá tato smlouva platnosti.

" Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
Z nich každá smluvní strana obdrží jeden výtisk a jeden výtisk je přílohou návrhu 
projektu. Nedílnou součástí smlouvy je příloha číslo 1. 

" Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny a srozuměny s obsahem této smlouvy a tuto 
skutečnost stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Příloha č. 1: Seznam informačních zdrojů a finanční podíly uživatele. 

Za příjemce: 3 O -01- ,.J13 

V Pr�e dne: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Za uživatele: 
V Brně dne: ....... Z. A :.Qt 7�.1.3. ................ . 

.

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., 
rektor MU 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci v rámci programu MŠMT 
„ Informace - základ výzkumu" (Program LR), MU 

Seznam informačních zdrojů a finanční podíly uživatele 
Masarykova univerzita 

Povinná spoluúčast ve výši 25 % na celkových uznaných nákladech projektu, 

v tis. Kč 

Informační zdroj 2013 2014 2015 2016 

Econlit with Full Text 15 35 38 40 

OECD ilibrary 50 106 114 116 

Passport GMID 21 44 47 50 

Celkem 86 185 199 206 

V roce 2013 je v rámci projektu hrazena spoluúčast: 

Econlit with Full Text - za období 1. 8. až 31.12.2013. 

OECD ilibrary, Passport GMID - za období 1. 7. až 31. 12. 2013 

V ceně za Econlit je započten podíl na sdílených nákladech 2 tis. Kč ročně. 

Pro výpočet byl použit progresivní kurz 20,5 až 22 Kč/USD a 26,8 až 27,5 Kč/EUR, 

sazba DPH 21 %. 

2017 

42 

122 

52 

216 

Výše spoluúčasti bude vždy přepočítána podle kurzu a sazby DPH platných v době 

fakturace. 


